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NOTAT 

Bilag 2 
 
Oversigt over foreslåede og afslåede støttemodtagere: 
 
Dette bilag beskriver de ansøgninger som er behandlet i tredje runde 
2015, herunder de ansøgninger som foreslås støttet af 
arrangementspuljen. Notatet omfatter de ansøgninger, som ikke er 
behandlet tidligere, og som forvaltningen har modtaget frem til og 
med den 12. november 2015. 

Forvaltningen har for de nedennævnte arrangementer vurderet: 

 At der er tale om et kulturelt eller sportsligt arrangement eller 
et arrangement med oplysningsformål 

 At arrangementet er offentligt tilgængeligt 
 At de udgifter, der er søgt om refusion af, har karakter af 

logistiske rammeudgifter 
 At ansøgningen vil kunne imødekommes, uden at kommunen 

derved kommer i konflikt med kommunalfuldmagten. 
 
1. Kulturhavn 
 
Ansøgt beløb: 97.331,00 kr. ekskl. moms til renhold og 

mobile infostandere  
 
Foreslået tilsagn: 25.000,00 kr. ekskl. moms. 
 
Sted: Islands Brygge, Kalvebod Brygge, 

Sydhavnen, Valby, Arsenaløen, Papirøen, 
Refshaleøen, Admiral Kaj og Nordhavn 

 
Dato:  7.– 9. august 2015 
 
Ansøger: KulturHavn Festivalen (Kultur- og 

Fritidsforvaltningen) 
 
Kulturhavn Festivalen er gratis og åben for alle. Som festivalgæst har 
man mulighed for at deltage aktivt i de mange forskellige kulturelle 
oplevelser, der bl.a. tæller dans, musik, børnesjov, vandsport, teater og 
guidede sejladser i havnen. Kulturhavn 2015 havde 10 forskellige 
festivalområder – fra Nordhavn i nord til Valby i syd – alle med deres 
egen unikke atmosfære og festivalprogram. 
 
Forvaltningen vurderer, at der er tale om et større arrangement af høj 
kvalitet med offentlig adgang for byens borgere og besøgende. 
 
Det indstilles, at meddele tilsagn om støtte på 25.000,00 kr. ekskl. 
moms til renhold/mobile infostandere. 
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2.  Copenhagen Pride Week 
 
Ansøgt beløb:  69.623 kr. ekskl. moms til renhold. 
 
Foreslået tilsagn: 10.368,50 kr. ekskl. moms 
 
Sted: Rådhuspladsen 
 
Dato: 11.-16. august 2015 
 
Ansøger: Copenhagen Pride 
 
Ansøgeren har oplyst, at Copenhagen Pride er Københavns og 
Danmarks største menneskerettighedsfestival – en uges fokus på 
LGBT kultur, historie, rettigheder og liv. Københavns Rådhusplads 
omdannes til Pride Square med debatter, foredrag, workshop, 
undervisning, sportsarrangementer, internationale møder, shows og 
meget andet fra den 11.-16. august 2015. 
 
Det er forvaltningens vurdering, at Copenhagen Pride Week er et 
arrangement, der rent rekreativt og kulturelt først og fremmest 
appellerer til et bestemt segment af borgerne, nemlig LGBT-miljøet, 
men som samtidig tjener et væsentligt oplysningsformål overfor 
borgerne generelt. 
 
Det indstilles, at meddele tilsagn om støtte på 10.368,50 kr. ekskl. 
moms til renhold. 
 
3. Valby Kulturdage 
 
Ansøgt beløb:  115.510,00 kr. ekskl. moms til scenetelt og 

relaterede udgifter, afspærring og renhold. 
 
Foreslået tilsagn: 10.000,00 kr. ekskl. moms. 
 
Sted: Valby 
 
Dato: 4. og 5. september 2015 
 
Ansøger: Valby Lokaludvalg. 
 
Ansøgeren har oplyst, at Valby Kulturdage giver Valbys borgere og 
besøgende en mulighed for at opleve, hvad bydelen kan byde på 
indenfor kultur, idræt og meget mere. Valbys forretningsdrivende går 
på gaden og viser, hvad de kan tilbyde, foreninger laver opvisninger, 
fodboldkampe osv., kunstforeninger udstiller og Valby Lokaludvalg 
arrangerer i samarbejde med lokale aktører optrædener. F.eks. en 
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koncert med fem musikere, to pigekor fra Sankt Annæ og fire klasser 
fra Valbys skoler, der opfører Halfdan Rasmussen viser. 
 
Forvaltningen vurderer, at der er tale om et arrangement, som bør 
modtage støtte, fordi det foregår i en af de bydele, der trods sin 
administrative placering i Københavns Kommune, har eget bynavn, 
eget centrum og egen by-identitet blandt indbyggerne.  
 
Et af vurderingskriterierne efter puljeprincipperne er, at det skal 
tilstræbes at støtte indholdsmæssig variation og geografisk spredning. 
Puljen har kun modtaget en yderligere ansøgning om støtte til 
arrangementer i Valby (Warrior Dash i Valbyparken). 
  
Det indstilles, at meddele tilsagn om støtte på 10.000,00 kr. til 
scenetelt og relaterede udgifter, afspærring og renhold. 
 
4. Christianshavnerdagen 
 
Ansøgt beløb:  70.680 kr. ekskl. moms til skilteplan, 

infotavler, scene, telt mm. og el. 
 
Foreslået tilsagn: 10.000,00 kr. ekskl. moms 
 
Sted: Christianshavn 
 
Dato: 6. september 2015 
 
Ansøger: Christianshavns Lokaludvalg 
 
Ansøgeren haroplyst, at Christianshavnerdagen er en bydelsdag og -
fest på Christianshavns Torv og Torvegade, som har til formål at 
skabe et sammenhold på tværs af beboere, foreninger og erhvervsliv 
på Christianshavn. Dagen samler indbyggere på tværs af 
Christianshavns meget forskellige kvarterer, Christianshavns 
foreninger, erhvervsliv samt interesserede fra andre bydele i 
København til et arrangement, hvor der er sunde og lærerige 
aktiviteter for børn, unge og ældre. Dagen indeholder bl.a. gratis 
morgenmad, legeland, loppemarked, madboder, dans, musik, 
bogmarked, koncerter og lokale debatter.  Dagen er arrangeret og 
gennemføres af frivillige, herunder Christianshavns Lokaludvalg og 
en lang række andre lokale foreninger 
 
Forvaltningen vurderer, at der er tale om et arrangement, som ud fra 
de kvaliteter, der er nævnt i ansøgningen, bør modtage støtte.  
 
Det indstilles, at der meddeles tilsagn om støtte på 10.000,00 kr. til 
infotavler, scene, telt mm. og el. Der kan ikke meddeles støtte til selve 
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skilteplanen, da denne udgift efter puljeprincipperne ikke kan dækkes 
af puljen. 
 
5. Børnejazz 
 
Ansøgt beløb:  20.000 kr. ekskl. moms til scene. 
 
Foreslået tilsagn: 10.000,00 kr. ekskl. moms. 
 
Sted: Balders Plads, Nørrebro 
 
Dato: 3. juli – 7. juli 2015 
 
Ansøger: 2200Kultur 
 
Ansøgeren har oplyst, at 2200Kultur i samarbejde med Balders Plads 
Laug og Røde Roses Kaffebar arrangerer jazzfestival udendørs på 
Balders Plads. Målgruppen er børn- og unge i alderen 3-14 år, 
daginstitutioner, familier og andre interesserede. Ansøgeren estimerer, 
at deltagerantallet er på ca. 3000 personer. 
 
Forvaltningen er herudover bekendt med, at arrangementet er gratis, 
og at det finder sted i forbindelse med Københavns Jazzfestival. 
 
Forvaltningen vurderer, at der er tale om et arrangement, som bør 
modtage støtte, blandt andet fordi det er med til at udvide målgruppen 
for Københavns Jazzfestival, således at festivalen også har tilbud til 
børn og familier.  
 
Det indstilles, at der meddeles støtte på 10.000,00 kr. til scene. 
 
6. 4. maj arrangement på Rådhuspladsen 2015. 
 
Ansøgt beløb:  15.315,00 kr. ekskl. moms til el, scene og 

bagtelt. 
 
Foreslået tilsagn: 10.000,00 kr. ekskl. moms 
 
Sted: Rådhuspladsen, Indre By 
 
Dato: 4. maj 2015 
 
Ansøger: 4. maj initiativet 
 
Ansøgeren har i sin ansøgning oplyst, at det den 4. maj 2015 er 70 år 
siden, at Danmark blev befriet fra den tyske besættelse. Dagen skal 
markeres med demonstration på Rådhuspladsen i København samt 
fakkeloptog gennem Istedgade for at erindre om, at Vesterbro var en 
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aktiv bydel mod nazismen og besættelsen, og for at vise, at 
modstanden mod krig, racisme og fremmedhad fortsætter. 
Programmet indeholder taler af Bjørn Elmquist og Yonathan U. 
Goldstein. Musik af D/troit, Fastpoholmen, Annisette (Savage Rose) 
og fakkeltog. 
 
Af puljeprincipperne vedtaget af Borgerrepræsentationen den 13. 
november 2014 fremgår, at puljen primært støtter sportslige og/eller 
kulturelle arrangementer, men at den f.eks. også vil kunne støtte 
arrangementer med oplysningsformål (om miljø, videnskab el. 
lignende).  
 
Under oplysningen af sagen har forvaltningen konstateret, at 4. maj 
initiativet er et samarbejde mellem bl.a. en række politiske partier og 
Fagforeninger mod Racisme. 
 
Demonstrationer vil derfor normalt ikke være omfattet af den type 
arrangementer, som puljen kan støtte, fordi der er tale om en politisk 
aktivitet. Det er imidlertid forvaltningens vurdering, at 4. maj 
initiativets demonstration netop i år, hvor der er tale om 70 året for 
Danmarks befrielse, kan karakteriseres som et kulturelt/historisk 
arrangement. Dette element, herunder fakkeltoget og de musikalske 
indslag vil kunne støttes af puljen. Det er en kvalitet ved 
arrangementet, at det fandt sted på dagen for befrielsen. 
 
Det følger af kommunalfuldmagten, at kommunen ikke må støtte 
(parti)politiske og/eller fagpolitiske formål. Det medfører, at støtte til 
et arrangement som er ansøgt af 4. maj initiativet kun ville kunne 
meddeles som en såkaldt underskudsgaranti, hvor støtten kun kan 
komme til udbetaling i det omfang det dokumenteres, at 
arrangementet ellers gier underskud. Ansøgeren har på forespørgsel 
oplyst, at arrangementet har 14.500 kr. i underskud, som nu forsøges 
dækket ind bl.a. gennem ansøgningen til arrangementspuljen. 
 
Det indstilles, på denne baggrund at meddele tilsagn om støtte på 
10.000,00 kr. til el, scene og bagtelt. Tilsagnet vil skulle stilles som en 
underskudsgaranti. Det vil sige, at støtten kun kan komme til 
udbetaling i det omfang arrangøren kan dokumentere, at 
arrangementet uden støtten har underskud. 
 
7. Verdens Største Kridtmaleri 
 
Ansøgt beløb:  54.626,50 kr. ekskl. moms til renhold, 

toiletter og afspærring. 
 
Foreslået tilsagn: 10.000,00 kr. ekskl. moms 
 
Sted: Nørrebrogade, Nørrebro 
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Dato: 16. august 2015 
 
Ansøger: Foreningen Soulwash 
 
Nørrebrogade blev søndag den 16. august 2015 fra Dronning Louises 
Bro til Nørrebros runddel omdannet til et kridtmaleri, hvor alle 
københavnere var inviteret med ud til at tegne på vejen. Ansøgeren 
har selv beskrevet eventen som en kreativ folkefest og en positiv, 
kollektivt orienteret happening, der er åben for alle, med farver og 
mere end 10.000 forventede deltageres. 
 
Det er forvaltningens vurdering, at der er tale om et godt, folkeligt 
involverende arrangement med egen profil. 
 
Det indstilles, at meddele tilsagn om støtte på 10.000 kr. ekskl. moms 
til renhold, toiletter og afspærring. 
 
8. Tag Retur med Teitur 
 
Ansøgt beløb:  15.386,00 kr. ekskl. moms til leje af båd 

(som scene), overdækning af scene, 
varevogn, fiskestang (til brug for 
oprensning af det havneområde, hvor 
arrangementet fandt sted), 
sikkerhedsvagter, livreddere, hjertestartere 
og forsikring af event. 

 
Foreslået tilsagn: 10.000,00 kr. ekskl. moms 
 
Sted: Kajen ved Nordatlantens Brygge, Indre By 
 
Dato: 20. september 2015 
 
Ansøger: 1606 ApS 
 
Ansøgeren har oplyst, at 1606 ApS og Nordatlantens Brygge afholdte 
arrangementet Tag Retur med Teitur. Der var tale om en offentligt 
tilgængelig event i samarbejde med Golden Days Festival 2015. 
Arrangementet fandt sted på vandet og på kajen ved Nordatlantens 
Brygge og indeholdt færøske musikere, strikkere, folkedansere, 
teknikere og kokke. Fokus var færøsk musik og den fælles nordiske 
kulturarv. Der var 700 deltagere, hvor størstedelen var unge 
(stor)københavnere/danskere og færinger. 
 
Det er forvaltningens vurdering, at Tag Retur med Teitur har karakter 
af et godt arrangement som på grund af sit tema dels adskiller sig fra 
en typisk enkelt-kunstnerkoncert, dels fra de andre 
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musikarrangementer, puljen i øvrigt har støttet i år. Arrangementet bør 
derfor modtage støtte.  
 
Der bør i støttebeløbet tages hensyn til, at der er tale om et 
entrearrangement (130 kr. i dørsalg), og at arrangementet kun delvist 
adskiller sig fra en typisk enkelt-kunstnerkoncert, som København 
generelt er godt forsynet med. Herudover kan arrangementspuljen 
ikke yde støtte til en del af de udgifter, der er anmodet om refusion af 
(varevogn, sikkerhedsvagter, sikkerhedsvurdering og forsikring), 
hvorfor det maksimale støttebeløb højest ville kunne udgøre 10.723,96 
kr. 
 
Det indstilles, at der meddeles tilsagn om støtte på 10.000 kr., ekskl. 
moms til leje af båd (som scene), overdækning af scene, fiskestang (til 
brug for oprensning af det havneområde, hvor arrangementet fandt 
sted), livreddere og hjertestartere. Da ansøgningen er indsendt af en 
virksomhed, kan støtten kun meddeles som en underskudsgaranti. 
Dvs. at støtten kun kan komme til udbetaling i det omfang, ansøgeren 
kan dokumentere, at arrangementet uden støtten har haft underskud. 
 
9. Dannebrog Bowl og Gul Klud Flag Football Bowl 
 
Ansøgt beløb:  17.473,00 kr. ekskl. moms til tribuner, 

toiletter og el. 
 
Foreslået tilsagn: 10.000,00 kr. ekskl. moms 
 
Sted: Fælledparken, Østerbro 
 
Dato: 12. september 2015 
 
Ansøger: Dansk Amerikansk Fodbold Forbund 
 
Ansøgeren har oplyst, at Dannebrog Bowl er finalen i flag football, 
der er en light udgave af amerikansk fodbold. Sporten kan 
sammenlignes lidt med touch-rugby. Gul Klud Flag Football Bowl er 
en åben turnering for alle, som er lagt sammen med Dannebrog Bowl 
for at skabe mest mulig opmærksomhed omkring sporten. 
Arrangementet blev afholdt i tidsrummet 9-17, og ved de afsluttende 
kampe, var der op imod 300-400 tilskuere. 
 
Det fremgår af Dansk Amerikansk Fodbold Forbunds vedtægter, at 
kun foreninger kan være medlem, og at det er en forudsætning for 
optagelse som medlem, at foreningen er godkendt efter 
folkeoplysningsloven. 
 
Dannebrog Bowl og Gul Klud Flag Football Bowl er den eneste 
ansøgning om støtte fra puljen til et holdsportsarrangement. Det er 
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derfor forvaltningens vurdering, at der bør tildeles støtte fra puljen. 
Støttebeløbet bør tage højde for, at der opkræves et mindre 
deltagergebyr på 200 kr. pr. hold for deltagelse i det åbne 
arrangement. 
 
Det indstilles, at der meddeles tilsagn om støtte på 10.000 kr. ekskl. 
moms til tribuner, toiletter og el. 
 
10. UHØRT Festival 
 
Ansøgt beløb:  25.000,00 kr. ekskl. moms til renhold, 

toiletvogne, skraldespande, scener mm. 
 
Foreslået tilsagn: 10.000 kr. 
 
Sted: Refshaleøen 
 
Dato: 7.-8. august 2015 
 
Ansøger: UHØRT Festival 
 
Ansøgeren har blandt andet oplyst, at UHØRT Festival har til formål 
at præsentere og udvikle en lag række af de mange amatørmusikere, 
der til dagligt knokler for at skabe de kommende års mest interessante, 
nye, danske musik rundt omkring i landets kældre, klubværelser og 
øvelokaler. Festivalen har et tæt samarbejde med SPOT i Aarhus, men 
UHØRT Festival er en festival for den del af vækstlaget, der for 
størstedelens vedkommende ikke er nået helt derop endnu. Det vil 
være 40 koncerter på 3 scener. Målgruppen er alle musik 
interesserede, der ønsker at følge med i udviklingen indenfor ny dansk 
musik (primært rytmisk) – og fortrinsvis fra Hovedstadsområdet. 
Hovedmålgruppen er 18-45 år. I 2014 var der 2.500 mennesker på 
festivalpladsen. Entréprisen er 100 kr. for begge dage. 
 
Det er forvaltningens vurdering, at UHØRT Festival har mange 
kvaliteter, der berettiger til støtte.  
 
Det indstilles, at der meddeles tilsagn om støtte på kr. 10.000 ekskl. 
moms til renhold, toiletvogne, skraldespande, scener mm.  
 
11. Litteraturfestivalen TAL 
 
Ansøgt beløb:  8.800,00 kr. ekskl. moms til leje af lokaler. 
 
Foreslået tilsagn: 8.800,00 kr. ekskl. moms 
 
Sted: Verdenskulturcentret, Nørrebro 
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Dato: 13.-15. november 
 
Ansøger: Adoptionspolitisk Forum ved Yong Sun 

Gullach 
 
Ansøgeren har oplyst, at arrangementet er Danmarks første nordiske 
festival for Transnationalt Adopteredes Litteratur. På festivalen 
repræsenteres forfattere med transnational adoptionsbaggrund over 2 
dage i november. Litteratur fra denne gruppe er et tekstligt vidnesbyrd 
fra en litterær gruppe, der ikke normalt anerkendes eller opfattes som 
havende et selvstændigt udtryk. Gennem en debatskabende, 
netværksarrangerende og folkeoplysende aktivitet undersøges, hvilke 
fællestræk og tematikker den transnationale adoptionslitteratur 
bidrager med. Der forventes 100-150 deltagere.  
 
Forvaltningen vurderer, at ansøgeren, adoptionspolitisk forum, uanset 
sit navn ikke er en forening, der udøver (parti)politisk virksomhed. 
Ved en gennemgang af foreningens vedtægter kan det konstateres, at 
der er tale om en interesseorganisation på det adoptionspolitiske felt, 
som dels ønsker at påvirke adoptionspolitikken, dels udfører 
oplysende virksomhed. Et tilsagn om støtte bør dog ud fra et 
forsigtighedsprincip alligevel kun ydes som en underskudsgaranti. 
 
Det er forvaltningens vurdering, at arrangementet bør støttes, dels 
fordi det er den eneste ansøgning om støtte fra puljen til et litterært 
arrangement, dels fordi arrangementet er med til at sætte fokus på og 
oplyse om en problemstilling, som først i de senere år har fået 
bevågenhed, nemlig adopteredes særlige identitet. 
 
Det indstilles, at der meddeles tilsagn om støtte på 8.800,00 kr. ekskl. 
moms til leje af lokaler. Tilsagnet skal meddeles som en 
underskudsgaranti, dvs. at støtten kun kan komme til udbetaling, i det 
omfang ansøgeren kan dokumentere, at arrangementet uden støtten 
ville have underskud. 
 
12. Sankt Hans Bål på Amager Strandpark 
 
Ansøgt beløb:  5.400,00 kr. ekskl. moms til Sankt Hans 

bål samt fjernelse af aske. 
 
Foreslået tilsagn: 5.400,00 kr. ekskl. moms 
 
Sted: Amager Strandpark 
 
Dato: 23. juni 2015 
 
Ansøger: Kommunistisk Parti i Danmark – Amager 

Afdeling 
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Ansøgeren har oplyst, at arrangementet består i afholdelse af Sankt 
Hans med bål i Amager Strandpark med underholdning. Der vil være 
talere og musik ved Ka’dit og Ka’dat. Arrangementet vil være fuldt 
offentligt, ikke mindst for beboere på Amager. 
 
Det er forvaltningens vurdering, at der undtagelsesvist bør meddeles 
støtte til det ansøgte arrangement, fordi puljen ikke har ydet støtte til 
andre arrangementer i det pågældende område af byen. Dette uanset at 
arrangementet i lyset af det generelle niveau blandt de ansøgninger 
som puljen har modtaget i 2015, umiddelbart ellers ikke ville have en 
tilstrækkelig kvalitet eller størrelse til at komme i betragtning. Der er 
ved vurderingen også lagt vægt på at støttebeløbet vil have en 
beskeden størrelse.  
 
Støtten vil uanset at ansøgningen er indkommet fra et politisk parti 
kunne meddeles uden forbehold, da der er tale om krone-for-krone 
dækning af en facilitet (sankt-hans bål og oprydning efter dette), som 
kommunen i sin helhed selv kunne have stillet til rådighed, dels at der 
er offentlig og gratis adgang til arrangementet. 
 
Det indstilles, at meddele tilsagn om støtte på 5.400,00 kr. ekskl. 
moms til Sankt Hans bål samt renhold.  
 
13. Walk & Talk 
 
Ansøgt beløb:  3.450,00 kr. ekskl. moms til toiletter. 
 
Foreslået tilsagn: 3.450,00 kr. ekskl. moms. 
 
Sted: Amager Fælled 
 
Dato: 22. august 2015 
 
Ansøger: Just Human 
 
Ansøgeren har blandt andet oplyst, at Walk & Talk med Just Human 
er en fælles gåtur for alle, som har lyst til at gå med. Mange danskere 
døjer med en eller flere fysiske, psykologiske eller sociale lidelser, 
blandt andet er antallet af danskere med type 2 diabetes fordoblet på 
bare ti år. Chris MacDonald byder velkommen og fortæller lidt om 
trivsel og Just Human, hvorefter deltagerne går en tur i samlet flok. 
 
Forvaltningen vurderer, at puljen bør støtte det ansøgte arrangement 
ud fra hensynet til et varieret byliv. Det bemærkes i den forbindelse, at 
puljen ikke har ydet støtte til lignende arrangementer i år. Der er lagt 
vægt på, at arrangementet er offentligt tilgængeligt og gratis, samt at 
arrangementet på unik vis kobler fysisk og psykisk sundhed med den 
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fysiske aktivitet, at gå, og dermed ligeledes er med til at understøtte 
målsætningen om at fremme fodgængerkulturen i København. 
 
Der er ved vurderingen også lagt vægt på at støttebeløbet vil have en 
meget beskeden størrelse.  
 
Det indstilles, at meddele tilsagn om støtte på 3450,00 kr. ekskl. 
moms til leje af toiletter. 
 
14. This is strange 
 
Ansøgt beløb:  3.800,00 kr. inkl. moms til leje af 

udstillingslokale. 
 
Foreslået tilsagn: 3.040,00 kr. ekskl. moms (svarende til det 

ansøgte beløb). 
 
Sted: Kongens Have i Indre By  
 
Dato: 5.-17. oktober 2015 
 
Ansøger: Brian Ulbrichsen 
 
Ansøgeren har oplyst, at ”This is strange” er titlen på en 
videoudstilling af en amerikansk videoanimationskunstner ved navn 
”M DoT Strange”, der producerer og animerer korte videoer og lange 
film, der har et unikt upoleret udtryk – hvor lyd og billede hænger 
utroligt flot sammen. Formålet er at vise det ”uperfekte” og mærkelige 
på en kunstnerisk måde og er på et niveau, hvor beskuerne ikke 
behøver at være kunstinteresseret for at forstå videoerne. Udstillingen 
vil blive vist i bunkeren i Kongens Have og består af 12 tv-skærme, 
der følger bunkerens kant. Der vises en video ad gangen og beskueren 
kan selv vælge, hvilken video han/hun vil se via en controller. 
Arrangementet er offentligt tilgængeligt og gratis for alle, der er 
nysgerrige på kunst og levende billeder. Målgruppen er hovedsageligt 
unge mellem 15 og 30 år. Udstillingen vil være åben 4-6 timer om 
dagen. 
 
Forvaltningen vurderer, at puljen bør støtte det ansøgte projekt ud fra 
hensynet til et varieret byliv. Det bemærkes i den forbindelse, at 
puljen ikke har ydet støtte til andre kunstinstallationer i år. Der er lagt 
vægt på, at installationen er offentligt tilgængelig. 
 
Det indstilles, at meddele tilsagn om støtte på 3.040,00 kr. ekskl. 
moms til leje af udstillingslokale. 
 
15. KFUM Sankt Hans 
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Ansøgt beløb:  2.700,00 kr. ekskl. moms til leje af toilet. 
 
Foreslået tilsagn: 1.979,50 kr. ekskl. moms 
 
Sted: Græsplænen ved Emdrup Sø 
 
Dato: 23. juni 2015 
 
Ansøger: KFUM Spejderne, Lundehus Gruppe 
 
Ansøgeren har oplyst, at der søges om støtte til Skt. Hans Aften med 
klovneoptræden, musik ved orkester, båltale og bål. Der forventes ca. 
200 deltagere. Målgruppen er børn og familier, men andre er også 
velkomne 
 
Ansøgningen er vedlagt bilag med tilbud på udgifter for i alt 1.979,50 
kr. ekskl. moms. Puljen vil derfor kun kunne støtte med dette beløb. 
 
Det er forvaltningens vurdering, at der undtagelsesvist bør meddeles 
støtte til det ansøgte arrangement, fordi puljen ikke har modtaget 
ansøgninger om støtte til andre arrangementer i det pågældende 
område af byen, uanset at arrangementet i lyset af det generelle niveau 
blandt de ansøgninger som puljen har modtaget i 2015, umiddelbart 
ikke ville have en tilstrækkelig kvalitet eller størrelse til at komme i 
betragtning. Der er ved vurderingen også lagt vægt på at støttebeløbet 
vil have en meget beskeden størrelse.  
 
Det indstilles, at meddele tilsagn om støtte på 1.979,50 kr. ekskl. 
moms til leje af toilet. 
 
 
16. Bas under Buen 
 
Ansøgt beløb:  28.780,00 kr. ekskl. moms til renhold, 

herunder opsætning af affaldscontainere. 
 
Foreslået tilsagn: 0 kr.  
 
Sted: Bispeengbuen, dels i Københavns 

Kommune, dels i Frederiksberg Kommune 
 
Dato: 11. juli 2015 
 
Ansøger: Ohoi! Ved Tim Driver Ulrich 
 
Ansøgeren har oplyst, at Bas under Buen er en gratis offentlig og 
årligt tilbagevendende musikbegivenhed, der sætter fokus på dansk 
bas- og soundsystemkultur. Lokalt talent blandes med erfarne artister i 



 Side 13 af 22 

en visuel og lydmæssig alternativ kulisse. Arrangørerne ønsker at 
samle og sætte fokus på ladets unge komponister, producere og dj’s 
inden for urbane genrer som f.eks. reggae, dub, dubstep, garage og 
drum&bass og for det andet at sætte et anderledes fokus på byrum, der 
har behov for et midlertidigt musikalsk kram. Under arrangementet 
står artisterne i typisk soundsystem stil på jorden ved siden af 
lydsystemerne med direkte kontakt til publikum uden distancerende 
scene. Arrangementet er for alle, men musikken er primært rettet mod 
folk i aldersgruppen 15-40 år med interesse i det der bredt kendes som 
basmusik.  
 
Forvaltningen har fra arrangøren fået oplyst, at OHOI! er organiseret 
som en virksomhed, og at arrangementet også har indtægter. Derfor 
ville eventuel støtte kun kunne gives som en såkaldt 
underskudsgaranti, der kun kan komme til udbetaling idet omfang 
arrangementet uden støtten ville give underskud.  
 
Ved gennemgang af Bas under Buens regnskab for arrangementet den 
11. juli 2015 er det blevet konstateret, at regnskabet viser samlede 
udgifter på 282.010,00 kr. og et underskud på 15.739,00 kr. 
Underskuddet må imidlertid holdes op mod en udgift på 60.000 til 
projektstyring og projektmedarbejdere. Med så høje lønudgifter er det 
diskutabelt, om regnskabet reelt udviser overskud eller underskud, 
også i lyset af at der er tale om et endagsarrangement, og at 
lønudgifterne til administration udgør en femtedel af hele budgettet. 
 
Det er derfor tvivlsomt om det ligger inden for kommunalfuldmagten 
at give støtte til arrangementet, idet forholdet meget vel kan anses for 
indirekte støtte til privatpersoner. 
 
På baggrund af ovenstående er det forvaltningens vurdering, at 
ansøgningen om støtte må afslås, uanset at Bas under Buen som 
arrangement uomtvisteligt giver det pågældende kvarter kant og løfter 
dette. 
 
Det indstilles, at meddele afslag på ansøgningen om støtte fra 
arrangementspuljen. 
 
17. Pigefestival 
 
Ansøgt beløb:  36.260,00 kr. ekskl. moms til leje af 

pumpehuset med teknisk personale 
(afvikling, teknik, security, stagehand) . 
projektor og skærm og rengøring. 

 
Foreslået tilsagn: 0 kr.  
 
Sted: Pumpehuset, Indre By 
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Dato: 26. september 2015 
 
Ansøger: KVINFO 
 
Ansøgeren har blandt andet oplyst, at KVINFO i samarbejde med 
Pigeliv vil arrangere en pigefestival, der gør demokrati og ligestilling 
levende for etniske danske piger og minoritetspiger i alderen 13-20 år. 
Anledningen er 100 året for kvindernes stemmeret i Danmark. Målet 
for pigefestivalen er empowerment af de unge piger, med fokus på at 
styrke pigernes selvbestemmelse og ejerskab i forhold til demokratiet. 
Programmet indeholder bl.a. mulighed for at lære at skrive læserbreve 
og blogindlæg, mulighed for at deltage i løbende afstemninger, 
paneldebat med politikere, en DJ workshop, hvor man kan lære at dj’e 
sammen med Kapow Collective, instagram udstilling, vidensboder, 
fortællinger fra dialogkorpset om social kontrol ift. valg af uddannelse 
og ægtefæller, musik og performances.  
 
I forbindelse med oplysningen af sagen har forvaltningen fået oplyst, 
at deltagerbetalingen er 30 kr., og at deltagerkredsen er begrænset til 
piger/kvinder. Den begrænsede deltagerkreds er begrundet i, at den er 
nødvendig for at sikre de etniske pigers deltagelse i arrangementet. 
 
Det følger af puljeprincipperne vedtaget af Borgerrepræsentationen 
den 13. november 2014, at arrangementspuljen kun støtter offentligt 
tilgængelige arrangementer, men at det ikke i sig selv udelukker et 
arrangement fra støtte, at det er betinget af en mindre entré og/eller 
deltagerbetaling. 
 
Efter forvaltningens vurdering bør pigefestivalen uanset dens i 
integrationsmæssig sammenhæng åbenbare kvaliteter og den i 
integrationsmæssig sammenhæng saglige begrundelse for at begrænse 
deltagerkredsen til piger, ikke modtage støtte fra arrangementspuljen. 
Forvaltningen har i den forbindelse dels lagt vægt på, at Pigefestivalen 
i højere grad har karakter af et integrationsarrangement end et 
kulturelt arrangement/et arrangement med oplysningsformål (om 
miljø, videnskab eller lignende), dels at drenge/mænd er afskåret fra 
deltagelse. 
 
Det indstilles, at der meddeles afslag på ansøgningen. 
 
18. Musik på Engen 
 
Ansøgt beløb:  21.000 kr. ekskl. moms til scene. 
 
Foreslået tilsagn: 0 kr.  
 
Sted: Damhusengen 
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Dato: 21.-23. august 2015 
 
Ansøger: Vanløse Lokaludvalg 
 
Ansøgeren har oplyst, at Vanløse Lokaludvalg gennem de seneste 
mange år har stået for den årlige musikfestival Musik på Engen – en 
tredages festival på Damhusengen sidste weekend i august. Festivalen 
henvender sig til borgere i Vanløse, der vil have en musikalsk 
oplevelse og med præsentation af flere musikgenrer i samme program 
og under mere uforpligtende former. Mange lokale har gennem alle de 
år, lokaludvalget har stået for festivalen, været engagerede i 
afviklingen, enten gennem selv at optræde eller som hjælpere. I lighed 
med tidligere år tilbydes det lokale foreningsliv at deltage med en bod, 
hvori de kan præsentere deres tilbud i borgerne i Vanløse. Det fremgår 
af ansøgningen, at Vanløse Lokaludvalg allerede har truffet beslutning 
om at afsætte en ramme på 140.800 kr. af egne puljemidler til 
festivalens udgifter, herunder de udgifter til scene, som er ansøgt 
refunderet af arrangementspuljen. 
 
Programmet for Musik På Engen 2015 bestod af optræden fra Højen 
Fritidshjem og Klub, heavyrock, frokostjazz med Richardo’s Jazzmen, 
Verdensmusik med Dawda Jobarteh, Korsan med Verdens Sirener, 
Voces Ensemble og Kammerkor, Gospelgudstjeneste, Trolle og 
Tormods Børneshov og Carl Nielsen Kavalkade med Nina Fischer og 
trio. 
 
Det er forvaltningens vurdering, at der ikke bør meddeles støtte til 
Musik på Engen. Forvaltningen har herved lagt vægt på, at der i år 
allerede er indstillet støtte til en byfest i Vanløse, ”Vanløse På Den 
Anden Ende”, at Musik på Engen i forvejen må anses for økonomisk 
selvbærende, og at der allerede fra lokaludvalgets side er bevilliget 
midler til den ansøgte scene. Støtte fra arrangementspuljen har derfor 
ikke konkret betydning for det ansøgte arrangement hverken i år eller i 
fremtiden, men må derimod formodes at ville gå til, at lokaludvalget 
kan yde økonomisk støtte til andre ikke-ansøgte aktiviteter. 
 
Det indstilles, at der meddeles afslag på ansøgningen. 
 
19. Sankt Hans på Blågårds Plads 
 
Ansøgt beløb:  36.660 kr. ekskl. moms til toiletter, 

borde/bænke, telte, oprydning, scene, sankt 
hans bål og renhold. 

 
Foreslået tilsagn: 0 kr. 
 
Sted: Blågårds Plads, Nørrebro 
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Dato: 23. juni 2015 
 
Ansøger: BLÅGÅRDEN (Blågårdens Bibliotek, 

Korsgadehallen og Kulturhuset Støberiet) 
 
Ansøgeren har oplyst, at der er mange års tradition for, at 
BLÅGÅRDEN, KFF sammen med lokale samarbejdspartnere 
arrangerer Sankt Hans for og med hele bydelen. Det er en populær 
udendørs koncertbegivenhed med deltagelse af 3-4.000 gæster. I løbet 
af eftermiddagen og aftenen er der børneaktiviteter, folkekøkken, 
fælles grill, bar, bål, båltale og live-musik fra scenen. Arrangementet 
er præventivt og tryghedsskabende i en til tider urolig bydel og giver 
et fællesskab og en fælles erindring i lokalmiljøet, som er vigtig for et 
godt naboskab og for at kulturlivet kan blomstre i bydelen blandt 
forskellige aktører. 
 
Det er forvaltningens vurdering, at der ikke bør meddeles støtte til 
arrangementet, idet Teknik- og Miljøudvalget allerede har tildelt støtte 
fra puljen til andre arrangementer i området omkring Blågårdsgade, 
blandt andet Blågårdsgadefest arrangeret af Foreningen 
2200KÆRLIGHED i samarbejde med kulturhuset Støberiet. Der er 
således allerede meddelt støtte til en gadefest i samme område. 
 
Efter forvaltningens vurdering kan det forhold, at der er tale om et 
Sankt Hans arrangement ikke i sig selv løfte ansøgningen til et niveau, 
hvor den bør komme i betragtning til støtte.  
 
Forskellen på denne ansøgning og de ansøgninger til Sankt Hans 
arrangementer ved henholdsvis Emdrup Sø og Amager Strandpark, 
som det er foreslået at støtte, er, at der for så vidt angår de to 
sidstnævnte er tale om ansøgninger til arrangementer i dele af byen, 
hvor der i øvrigt ikke er meddelt støtte til andre arrangementer. Der 
henvises i den forbindelse til, at det af puljeprincipperne (vedtaget af 
Borgerrepræsentationen den 13. november 2014) fremgår som et af 
uddelingskriterierne, at gode arrangementer som udgangspunkt 
prioriteres før ringere, dog således at det også tilstræbes at støtte 
indholdsmæssig variation og geografisk spredning. 
 
Endelig bemærkes, at BLÅGÅRDEN allerede har modtaget tilsagn 
om støtte fra puljen til et andet arrangement, nemlig Firkantens 
Festival på Blågårds Plads.  
 
Det indstilles, at meddele afslag på ansøgningen om Sant Hans Aften 
på Blågårds Plads. 
 
 
20. Kødbyfesten 
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Ansøgt beløb:  59.900,00 kr. ekskl. moms til toiletvogne, 

renhold, containere, scene og lydudstyr, 
indhegning og sikkerhedsforanstaltninger. 

 
Foreslået tilsagn: 0 kr.  
 
Sted: Den Hvide Kødby, Vesterbro 
 
Dato: 19. september 2015 
 
Ansøger: Kødbyforeningen 
 
Ansøgeren har oplyst, at der afholdes Kødbyfest den 19. september i 
forlængelse af Kødbyens udvikling som samlingspunkt for aktivitet, 
kultur og liv på Vesterbro. Arrangementet henvender sig til alle aldre 
med skiftende indslag i løbet af dagen, så både store og små føler sig 
velkomne. Der vil være fokus på mad, drikke og kultur, som er 
understøttet af Kødbyens aktiviteter. Blandt andet vil der være 
mulighed for at komme ind bagved og se, hvordan Kødbyen 
fungerede, da kvægene stadig var på pladsen og slagtningen var en del 
af jobbet. 
 
Kødbyforeningen er en sammenslutning af lejere i Den Hvide og Grå 
Kødby. Den har til opgave at varetage lejernes interesser og fungere 
som bindeled mellem lejere, gæster, eventmagere og Københavns 
Kommune. 
 
Forvaltningen har undersøgt sagen nærmere og har i den forbindelse 
erfaret, at Kødbyfesten arrangeres i samarbejde mellem 
Kødbyforeningen og Kødbyens Mad og Marked. Arrangementet 
bestod dels af klassiske markedsaktiviteter, dels underholdning og 
gratis koncerter. 
 
Det er forvaltningens vurdering, at Kødbyfesten ikke bør modtage 
støtte fra puljen. Kommunen må i medfør af kommunalfuldmagten 
ikke støtte handel og håndværk, hvilket i hvert fald omfatter rene 
markedsaktiviteter. Støtte til et arrangement, der indeholder 
markedsaktiviteter vil kun kunne anses for lovlig, hvis 
markedsaktiviteterne er accessoriske i forhold til en primært kulturel 
aktivitet. Det er forvaltningens vurdering, at Kødbyfesten primært har 
markedskarakter, mens den kulturelle del er accessorisk. 
 
Det indstilles, at der meddeles afslag på ansøgningen. 
 
21. Cirkus Summarum 
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Ansøgt beløb:  100.000,00 kr. ekskl. moms til renovation, 
el og vand, jernplader, hegn og toiletter. 

 
Foreslået tilsagn: 0 kr. 
 
Sted: Ti-øren, Amager Strandpark, 2300 

København 
 
Dato: 30. juni til 20. juli 2015 
 
Ansøger: Handshake Erhvervsdrivende Fond 
 
Ansøgeren har oplyst, at formålet med arrangementet er at indsamle 
midler til Muskelsvindfondens arbejde med børn og unge. Dette gøres 
ved årligt i samarbejde med DR-Big Bandet at arrangere en 
cirkusforestilling, hvori DR’s figurer indgår. Arrangementet består 
dels af forestillingen, dels af en forplads, hvor der opstilles aktiviteter 
for publikum, som kan benyttes før og efter forestillingen. 
Målgruppen er børn i aldersgruppen 3-9 samt deres familier.  
 
Billet til forestillingen koster mellem 165 – 365 kr. Handshake 
Erhvervsdrivende Fond har på forespørgsel oplyst, at Cirkus 
Summarum 2015 har givet overskud. 
 
Det er forvaltningens vurdering, at puljeprincipperne (vedtaget af 
Borgerrepræsentationen den 13. november 2014) – og dermed puljens 
budgetmæssige forudsætninger, jf. kommunestyrelseslovens § 40 – 
ikke giver mulighed for at anvende puljens midler til 
indsamlingsformål.  
 
Forvaltningen har på denne baggrund vurderet, at eventuel støtte til 
Cirkus Summarum kun ville kunne gives til selve arrangementet som 
en underskudsgaranti. Da Cirkus Summarum 2015 har givet overskud, 
bør Cirkus Summarum i år ikke tildeles støtte fra puljen. 
 
Forvaltningen ønsker til udvalgets orientering også at gøre 
opmærksom på, at det ville være forbundet med en del vanskeligheder 
at administrere støtte til arrangementer med indsamlingsformål, hvis 
støtten ikke gives som en underskudsgaranti. Kommunalfuldmagten 
medfører, at indsamlingsformål som udgangspunkt kun kan støttes, 
hvis der samles ind til et formål, der har kommunal interesse/ligger 
inden for den kommunale opgavevaretagelse, og den aktør, der 
modtager de indsamlede midler, i princippet ville kunne modtage 
driftsstøtte fra kommunen.  
 
Det er dog også i tilsynspraksis accepteret, at kommuner kan bidrage 
til humanitære indsamlinger, som ikke ligger inden for den 
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kommunale opgavevaretagelse/har kommunal interesse, forudsat at 
staten også bidrager. 
 
Hvis det blev overvejet at støtte Cirkus Summarum – fordi udvalget 
måtte mene at puljeprincipperne ikke er til hinder for at støtte 
indsamlingsformål – ville det altså først skulle overvejes, om 
Muskelsvindfondens arbejde med børn og unge, har kommunal 
interesse. Det er ikke under sagens behandling undersøgt nærmere, 
men det kan ikke udelukkes, at det ville være tilfældet i hvert fald for 
den del, der vedrører klubdage for børn og unge i det omfang 
tilbuddene kommer københavnske børn og unge med muskelsvind til 
gode. Omvendt vil næppe alle Muskelsvindfondens aktiviteter have 
kommunal interesse, da fonden efter sine vedtægter også støtter bl.a. 
forskning og behandling - det vil sige opgaver, der ligger uden for den 
kommunale opgavevaretagelse. Støtte ville altså som udgangspunkt 
kun kunne ydes som øremærket støtte til Muskelsvindfondens 
klubdage (og lignende), og der ville skulle sikres regnskabsmæssig 
opfølgning på, at midlerne rent faktisk blev anvendt til det (og kun 
det) formål. 
 
Hvis Cirkus Summarum også støttes af staten, hvilket eventuelt kan 
anses for at være tilfældet, forudsat at den af Danmarks Radio 
leverede ydelse enten gives gratis eller til nedsat pris, så vil 
kommunen eventuelt kunne yde støtte lovligt, selvom der ikke er en 
direkte kommunal interesse i indsamlingsformålet. Det ville dog 
skulle undersøges nærmere, om en indsamling til Muskelsvindsfonden 
kan sidestilles med sådanne humanitære indsamlinger, som det efter 
tilsynspraksis kan være lovligt at støtte med kommunale midler.  
 
Forvaltningen har hverken undersøgt om statens ydelser til Cirkus 
Summarum gives som et tilskud til indsamlingen, om et sådant 
vederlagsfrit arbejde (eller arbejde til nedsat pris) måtte kunne anses 
for tilstrækkeligt til at konstituere statslig støtte, eller om indsamling 
til Muskelsvindfonden konkret kan sidestilles med en sådan 
indsamling til humanitære formål, som i tilsynspraksis er blevet anset 
for lovlig. Det skyldes som allerede nævnt, at forvaltningen ikke 
mener, at puljeprincipperne rummer mulighed for at støtte 
indsamlingsformål. 
 
Det indstilles på denne baggrund, at meddele afslag på ansøgningen. 
 
22. Stjerne Radio 
 
Ansøgt beløb:  60.000,00 kr. ekskl. moms til 

Afspærringsplan, afspærringsmateriel, 
toiletter, rød løber og stole. 

 
Foreslået tilsagn: 0 kr. 
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Sted: Istedgade/Gasværksvej på Vesterbro. 
 
Dato: 29. august 2015 
 
Ansøger: Projekt Stjerne Radio 
 
Af ansøgningen fremgår, at foreningen Projekt Stjerne Radio ønsker at 
skabe en fin, ærefuld, smuk og mindeværdig indvielse den 29. august 
af Projekt Stjerne Radio, der efter cirka 1½ års forarbejde er blevet 
etableret på fondsmidler. Projekt Stjerne Radio skal som 
formidlingsfacilitet understøtte de københavnske borgeres viden om 
modstandsgruppen Holger Danske, gruppens dannelse i 
radioforretningen Stjerne Radio og deres modstandskamp. Forening 
Projekt Stjerne Radio nærer således ønske om, at indvielsen udover at 
rumme et decideret indvielsesritual – selve afsløringen af Stjerne 
Radios fysiske facade – også rummer elementer, der kan gøre 
indvielsen til en folkefest for de københavnske borgere med afsæt i 
formidling om historien om Stjerne Radio, og dermed også en historie 
om modstandskampen og 2. verdenskrig. Målgruppen er alle borgere i 
København.  
 
Det er forvaltningens vurdering, at indvielsen af Projekt Stjerne Radio 
ikke bør ses uafhængigt af Projekt Stjerne Radios generelle museums- 
og formidlingsaktiviteter, som Kultur- og Fritidsudvalget har ydet 
betydelig økonomisk støtte til - senest ved beslutning af 24. august 
2015, hvor der også blev meddelt støtte til indvielsen.  
 
Efter forvaltningens opfattelse bør Arrangementspuljens midler som 
hovedregel ikke anvendes til støtte for indvielser, men i stedet gå til 
selvstændige arrangementer. 
 
Det indstilles på denne baggrund, at meddele afslag på ansøgningen 
om støtte til indvielsen af Projekt Stjerne Radio.  
 
23. ACT’in Performance 
 
Ansøgt beløb:  7.500,00 kr. ekskl. moms til leje af lokaler. 
 
Foreslået tilsagn: 0 kr. 
 
Sted: Huset, Indre By. 
 
Dato: 4. december 2015 
 
Ansøger: ACT-Afro Cosmopolite Thespians 
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Af ansøgningen fremgår, at ACT’in Performance er en kombination af 
forskellige kunstformer i én forestilling: Musik og dans med 
forskellige musikalske farver og artistiske installationer, der udtrykker 
kreativ urban bevidsthed kombineret med en fysisk optræden, der 
illustrerer livets rutsjebane med opture og nedture på en dramatisk, 
kreativ måde. Kunstnerne har rødder i Danmark, Afrika, Europa, 
Sydamerika og Nordamerika. ACT illustrerer den kreative dialog 
mellem folk gennem deres artistiske personlighed, deres kultur og 
deres ideer. Deres fællesnævner er moderne kunst.  
 
Arrangementet skulle oprindeligt have været afholdt i august, men 
arrangøren har oplyst, at det nu er blevet redefineret til et 
julearrangement. 
 
Det er forvaltningens vurdering, at arrangementet ikke er 
tilstrækkeligt konkretiseret til, at der bør ydes støtte fra 
arrangementspuljen. 
 
Det indstilles på denne baggrund, at der meddeles afslag på 
ansøgningen. 
 
Afviste ansøgninger: 
 
Nedenstående ansøgninger er blevet afvist af forvaltningen i 
visitationsfasen, dvs. forud for forelæggelsen for TMU. 
 

1. FIND5KBH – en konkurrence, hvor deltagerne skal finde 
steder i København. Ansøgt om støtte til præmier, dvs. 
indholdselementer, som puljen ikke kan støtte. Ansøgningen 
ikke forsynet med dato for arrangementet eller dokumentation 
for udgifter. 

2. Kultursalon – debat og musik i Blågårdsgade - ansøgt om 
refusion af udgifter til lydudstyr, hvilket puljen ikke kan støtte. 

3. Salaam Shalom – en endags tværkulturel festival for 
sameksistens mellem jøder og muslimer – de ansøgte udgifter 
var allerede dækket af andre fondsmidler. 

4. Female Beauty – udstilling af fotoplancher af nøgne kvinder – 
arrangementet kunne ikke afholdes, da kommunen ikke kunne 
meddele tilladelse til brug af vejareal, bl.a. som følge af at 
Københavns Politi mente, at en sådan udstilling på offentligt 
vej-/pladsareal ville virke blufærdighedskrænkende. 

5. Demonstration mod ungdomsdomstole – kan ikke støttes, idet 
der er tale om en politisk demonstration. 

6. Demonstration mod nedlæggelse af Irak-kommissionen – kan 
ikke støttes, idet der er tale om en politisk demonstration. 

7. Marbling Art – et ønske om honorar fra en person, der gerne 
ville lave workshops om Marbling Art på Københavns 
Kommunes biblioteker. Puljen kan hverken yde støtte til 
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honorar eller andre indholdsudgifter, men kun yde refusion af 
nærmere dokumenterede logistiske rammeudgifter. 

8. Julemarked på Nytorv - kan ikke støttes, fordi kommunen i 
medfør af kommunalfuldmagten ikke må yde støtte til handel 
og/eller håndværk. 

9. Dansk Design Talent – kan ikke støttes, idet arrangementet 
ikke er offentligt tilgængeligt. 

10. Spis dig varm (madmarked) - kan ikke støttes, fordi 
kommunen i medfør af kommunalfuldmagten ikke må yde 
støtte til handel og/eller håndværk. 

 
Andre ansøgninger 
 
6 ansøgninger modtaget før den 12. november 2015 er ikke klar til 
udvalgsforelæggelse, fordi der mangler oplysninger fra ansøgerne.  
 
Disse samt eventuelt senere modtagne ansøgninger vil blive afvist 
med den begrundelse, at der ikke er flere midler i puljen, hvis udvalget 
med denne forelæggelse fordeler de resterende puljemidler for året 
2015. 
 
1 ansøgning – Nytårsaften på Dronning Louises Bro – er efter aftale 
med ansøgeren overført til arrangementspuljen 2016. Grunden til 
overførslen er, at de udgifter, som vil blive afholdt i forbindelse med 
arrangementet, først bliver faktureret i begyndelsen af 2016.  
 
Ansøgningen vil blive forelagt Teknik- og Miljøudvalget i forbindelse 
med første forelæggelsesrunde i 2016. 


